Delegación de la Unión Europea en Perú

La Delegación del Perú tiene su sede en la ciudad de Lima y fue abierta en marzo de 1991. Representa oficialmente a la Unión Europea en el Perú y además es el nexo con la Comunidad Andina, cuya Secretaría General tiene también sede en la capital peruana.

La Delegación de la Unión Europea en el Perú posee un estatuto diplomático similar al de los países acreditados en este país y como tal goza de un régimen de privilegios e inmunidades, contenidos en un Convenio/Sede suscrito con el Gobierno Peruano en 1990.

La Delegación de la Unión Europea en el Perú es dirigida por el Jefe de la Delegación, al cual el Gobierno peruano le otorga el rango honorífico de Embajador. Nivel geográfico

Internacional

Ubicación

ΑL

Country

Peru

Tipo de organización

Instituciones públicas

Área de interés

Educación superior

Download as PDF

Geolocation

-12.0952933, -77.0385419

Av. Víctor Andrés Belaúnde 332 Piso 5

San Isidro

Lima

Lima 27

Perú

+5114150809

Correo electrónico

jose-luis.arteaga-cespedes@eeas.europa.eu

Página web

http://eeas.europa.eu/delegations/peru

The information and content of MAPEO are the sole responsibility of the institutions involved, it does not reflect the views of the EU-LAC Foundation, its members states or the European institutions.

Download as PDF